[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«22»  ноября 2019 года

	               № 682

	с.Улёты

	Об индексации с 01 октября 2019 года окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников бюджетной сферы муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края

В  соответствии с постановлением  Правительства Забайкальского края от 06 ноября 2019 года № 432 «Об индексации с 01 октября 2019 года окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников государственных учреждений Забайкальского края», администрация муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края                                п о с т а н о в л я е т:
1. Проиндексировать с 01 октября 2019 года на 4,2% оклады (должностные оклады), ставки заработной платы работников бюджетной сферы муниципального района «Улётовский район», на которых не распространяется действие Указа Президента Российской Федерации от                    07 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», Указа Президента Российской Федерации от 01 июня 2012 года № 761 «О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы», Указа Президента Российской Федерации  от 28 декабря 2012 года № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (указы Президента Российской Федерации).

2. Индексацию осуществить в пределах утвержденного фонда оплаты труда.

3. Руководителям учреждений проиндексировать на 4,2% с 01 октября 2019 года оклады (должностные оклады), ставки заработной платы работников бюджетной сферы муниципального района «Улётовский района» на которых не распространяется действие указов Президента Российской Федерации.
4. Действие настоящего постановления распространить на правоотношение, возникшие с 01 октября 2019 года.
И.о. главы муниципального района

«Улётовский район»                                                                  Е.С.Лапина